e Despesas orçamentárias – QDRD e tendo em vista o que consta do Processo 

nº E-04/7113/01. 

DECRETO: 

Art. 1º- Fica aberto o crédito suplementar ao Orçamento Fiscal da Fundação 

Instituto de Pesca do Estado do Rio de Janeiro - FIPERJ, no valor de R$ 

24.000,00 (vinte e quatro mil reais), para reforço de dotação orçamentária, na 

forma do Anexo I. 

Art. 2º- O crédito de que trata o artigo anterior será compensado na forma do 

§ 2º, item 3 , do art. 120, da lei nº 287, de 04 de dezembro de 1979, com 

anulação de igual valor no saldo de dotação orçamentária, na forma do Anexo 

II. 

Art. 3º- Fica modificado o Quadro de detalhamento das despesas 

Orçamentárias da Fundação Instituto de pesca do Estado do Rio de Janeiro – 

FIPERJ, no valor de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais0, na forma do Anexo 

III. 

Art. 4º- Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Rio de Janeiro, 16 de março de 2001 

ANTHONY GAROTINHO